UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1628. usque ad annum 1634

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1778

VD18 90118871

§. 29. Alia Decreta a S. Congregationibus jussu ejusdem summi Pontificis promulgata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67394](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67394)

Junii indulfit, ut eleemosynas pro redemptione captivorum colligere valeant. Inhibuit etiam die decima tertia Septembris, ne Capuccini (excepta Provincia Romana) absque Cardinalis Protectoris, aut Superiorum Generalium licentia Romam accedant. Extendit quoque Pontifex die vigesima Decembris revocationem oraculorum vivæ vocis ad ejusmodi oracula etiam Cardinalibus facta, eorumque chirographo signata. Denique ut Papa Ferdinando Cæsari contra Sueciæ Regem opitulari posset, exhausto ærario Pontificio, sex decimas super omnibus Ecclesiasticis Italiæ fructibus indixit, annuentibus cunctis Cardinalibus, qui tum Romæ agebant.

§. XXIX.

*Alia decreta a S. Congregationibus
jussu ejusdem summi Pontificis
promulgata.*

Præter hæc Constitutiones insuper Pontifex Divinam Psalmodyam ad normam magis concinnam reduxit, quosdam Hymnos ad carminis vel purioris latinitatis leges revocavit, vel omnino novos facili, qua pollebat, vena fudit, lectionesque seu Sanctorum Historias ex priscis, probatisque

*S. Congreg.
Rit. Concilii
Etc. decis.*

H h 3

Aucto-

Sæc. XVII. Auctoribus recognovit, quamvis iidem,
A. C. 1631. quibus Breviarium revidendi curam,
 Pontifex commiserat, vel rigidæ crisi
 defectu, vel fontes veteres, minus te-
 men limpidos declinandi quadam re-
 ligione absterriti apocrypha quædam
 retinuisse credantur: Verum Romanæ
 Ecclesia (exceptis Psalmis & Lectio-
 nibus ex S. Scriptura depromptis) om-
 nia cetera in ejus Breviario pro divi-
 nis & Canonicis non habet. Insuper
 S. Rituum Congregatio omnibus die
 duodecima Martii inhibuit, ne ipsi per
 se aut per alios in sanctitatem & mira-
 cula alicujus defuncti informationes cap-
 pere, vel ad effectum hunc extrajudi-
 cialia testimonia aut subscriptiones pro
 illius defuncti Beatificatione exquirere
 vel obtinere audeant: si autem alicui
 Superiori illius Ecclesiæ, in qua ejus
 modi Defuncti Corpus requiescit, ali-
 qua miracula &c. fuerint relata, pote-
 rit ea recipere sub sigillo secreti a rela-
 toribus tantum, in quorum gratiam
 ea contigisse narrabitur: teneantur ta-
 men, quamprimum eadem obsignata
 transmittere Episcopi loci cum expres-
 sa declaratione, quod hæc narrationes
 nullo unquam tempore faciant aliquem
 probationis gradum. Eadem quoque
 Congregatio die vigesima secunda ejus-
 dem Mensis prohibuit, ne Litanis ali-

sancti præter ibi designatos inferantur, Sæc. XVII.
 neque tempore pestis addantur Titula- A. C. 1631.
 res & Patroni Civitatis. Eodem hoc
 anno S. Rituum Congregationi a Car-
 dinale Sabellio referebatur, quod Clau-
 dius de Horto Parochiæ ad S. Cypria-
 num Diæcesis Salernitanæ Coadjutor
 præ timore & balbutie Evangelium
 sancti Joannis pronuntiare non valeat,
 ac pro suo arbitrato in fine Missæ ejus
 loco aliud Evangelium recitare soleat:
 comperta hac corruptela S. Congrega-
 tio die quinta Julii præfato Cardinali
 Sabellio rescripsit, quod talis a Missa-
 rum celebratione suspendatur, donec
 hoc Evangelium rite pronuntiare assue-
 scat. Præterea S. Congregatio Episco-
 porum & Regularium die vigesima se-
 cunda Augusti declarabat, quod Præ-
 lati Regulares votorum transgressionem
 inter casus reservatos recensere valeant.
 Occurrente etiam dubio circa Abbatum
 privilegia, die sexta Decembris S. Ri-
 tuum Congregatio decidit, quod Abbas
 licet exemptus, & habens usum Pon-
 tificalium, non possit illis uti extra Mo-
 nasterium, nisi ex licentia Ordinarii,
 ab eodemque Episcopo, non autem ab
 aliis Abbatibus semel benedictis bene-
 dictionem recipere teneatur: denique
 die vigesima ejusdem Mensis declara-
 tum, quod Episcopus deputare valeat

Hh 4

Con-

Sæc. XVII. Confessarium extraordinarium pro Monachialibus Regularium curæ subjectis et aliqua legitima causa, & hunc vel alterius Ordinis, vel Sacerdotem secularem idoneum; eadem quoque die a S. Congregatione Concilii decisum quod ille, qui causa honoris inimicum insequitur, & occidit, irregularitatem incurrat.

§. XXX.

Principum ac Illustrium obitus.

Khevenhill. Annal. Ferd. tom. II. p. 1939. Lotich. rer. Germ. l. 44. cap. 3. Annal. Boic. part. 3. l. 16. pag. 264. Inter Principes, qui hoc anno obiit, ceteris prior die vigesima Februarii decessit Ludovicus Fridericus Wirtembergensis Ducatus Administrator, cui successerat Julius Fridericus, qui Abates, eorumque Præfectos ad extremam redegerat paupertatem. Mensis autem Junio Maria Constantia Ferdinandi II. Cæsaris Soror, Poloniæ Regina anno ætatis quadragesimo quarto quatuor Filiorum, & unius Filie Mater fatis concessit. Hanc iisdem passibus sequebatur exeunte Mense Octobris Magdalena ejusdem Cæsaris Soror, ac Cosmæ Magni Etruriæ Ducis conjugux; postquam enim Monachii Elisabetham Baviaræ Electricem salutaverat, ac Wassenburgium cum eadem profecta Passavium, Viennæ Germani-